Mesto Moldava nad Bodvou má záujem dať do dlhodobého prenájmu hnuteľnú vec a to Digitálny 
RTG systém OKS 2000 ( ďalej len „RTG“), ktorý mesto Moldava nad Bodvou zakúpilo na základe 
kúpnej zmluvy zo dňa 07.10.2024.  

Hodnota zakúpeného RTG prístroja podľa kúpnej zmluvy je vo výške 138 840,- € (slovom: 
stotridsaťosemtisícosemstoštyridsať eur).    

Mesto Moldava nad Bodvou zároveň pripravilo aj Dodatok č. 2 k platným a účinným Zásadám 
hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Moldava nad Bodvou, v ktorom navrhlo doplniť bod 
4D Príloh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta o - cenník prenájmu hnuteľného

[...]

Predmet Obchodnej verejnej súťaže – hnuteľná vec ako aj nebytové priestory  sa ponúkajú na 
prenájom ako celok. 

III. Hodnota nájmu predmetu obchodnej verejnej súťaže a doba nájmu predmetu obchodnej 
súťaže:  

a) Hnuteľná vec: Digitálny RTG systém OKS 2000 

Výška nájmu 4% z obstarávacej hodnoty prístroja RTG.................  5 553,6,- €/rok 
                   slovom: (päťtisícpäťstopäťdesiattri eur aj šesťdesiat centov)/rok   

b) Nebytové priestory v budove Polikliniky:  

Hodnota nájmu podľa Príloha č. 2 k Zásadám hosp. bod 2..................30,50 €/ m2 - ročne 

RTG miestnosť (305) o výmere 42,46 m2 
RTG ovládač ( 304) o výmere 7,91 m2

[...]

55,98 * 30,5..............ročne čistý nájom bez energií..........................1707,39,- € 
                                 mesačne čistý nájom bez energií.............................142,- € 

Minimálne nájomné bez energií celkovo za prístroj RTG a nebytových priestorov: 
 mesačne: 604,8,- € 
 ročne:   7 257,6,- € ( slovom: sedemtisícdvestopäťdesiatsedem eur aj šesť centov )   

5 

Hodnota nájmu predmetu obchodnej verejnej súťaže je zároveň aj minimálnou východiskovou 
hodnotou nájmu a teda aj najnižšou ponukou na prenájom, ktorú môže navrhnúť účastník 
obchodnej verejnej súťaže.  

Doba nájmu predmetu obchodnej verejnej súťaže ako celku je 15 rokov od účinnosti Nájomnej